
24.03.2025

Basketbal

Česko má světovou jedničku ve 3x3
V ženské lize ladí před play-off formu osobními rekordy, ve světě 3x3 naopak sbírá body do světového individuálního žebříčku. A ty Petru Malíkovou aktuálně
vynesly na stupínek vůbec nejvyšší. Co o svém úspěchu nejlepší hráčka do 23 let prozradila? Nejlepší mladá hráčka 3x3 na světě, jak ti to zní?...
cbf.cz | 18.03.2025 | URL

Házená

Západočešky v Porrinu padly o tři branky. Šance na postup do finále žije
...Západočešek Veronika Vávrová. Následně neuspěla při sedmičce domácí Casasolová, a tak udeřilo na druhé straně, když se z křídla prosadila Kristýna
Königová, která Západočešky poslala do vedení. Poté poslala Kynžvart do dvoubrankového vedení Tereza Michalcová, ale na začátku 11. minuty Porrino díky...
karlovarsky.denik.cz | 23.03.2025 | rubrika: Házená | autor: Daniel Seifert | URL

Obsahové duplicity: 23.03.2025 21:00 - chebsky.denik.cz N1 URL, sokolovsky.denik.cz N1 URL

Judo

Martin Bezděk 5. na Grand Slamu ve Tbilisi
...
V semifinále Martin Bezděk podlehl Antonovi Savytskiymu z Ukrajiny na ippon. O třetí místo se utkal s Armanem Adamianem, dobře známým Lukáši Krpálkovi,
který s tímto závodníkem svedl mmj. boj ve finále mistrovství světa v Doha v roce 2023. Stejně jako legendární Krpálek, nebyl bohužel úspěšný...
czechjudo.org | 23.03.2025 | URL

Parasport

Čeští para plavci dosáhli dvou vítězství na světové sérii v Lignanu
...zvládli čeští para plavci svou účast na prestižích a skvěle obsazených závodech World Series Lignano Sabbiadoro. V Itálii dokázal Arnošt Petráček vyhrát
absolutní pořadí na trati 50 metrů znak a z triumfu se radovala i smíšená polohová štafeta na 4×100 metrů ve složení Alex Borská, Tadeáš Strašík,...
paralympic.cz | 19.03.2025 | URL

Obsahové duplicity: 17.03.2025 19:32 - czechswimming.cz N1 URL

Šerm

Kordista Jurka kraloval na domácím planši
...Šermíř Jakub Jurka, bronzový medailista z olympiády v Paříži, o víkendu ovládl tradiční Velkou cenu Dukly Olomouc. V domácím prostředí 25letý kordista
nenašel mezi 85 soupeři přemožitele. Ve finále Jurka zdolal moderního pětibojaře Jana Kufa z pražské Dukly 15:14. Další zástupci Olomouce, Jan...
Mladá fronta DNES | 24.03.2025 | rubrika: Kraj Olomoucký | autor: (hvl) | N1

Beachvolejbal

Suverénní Perušič a Schweiner. V Mexiku bez ztráty setu ovládli turnaj Pro Tour
...volejbalisté Ondřej Perušič a David Schweiner porazili ve finále turnaje Pro Tour Challenge v Yucatánu Švýcary Yvese Haussenera s Julianem Friedliem
21:14, 21:12 a na okruhu získali pátý titul v nejvyšších dvou úrovních. V šesti zápasech na mexickém písku, kde předloni vybojovali titul mistrů...
denik.cz | 24.03.2025 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK | URL

Obsahové duplicity: 23.03.2025 23:19 - livesport.cz N1 URL

Cyklistika

Bikerka Adéla Holubová získakla v XCO skvělé druhé místo v Monte Argentariu
/FOTOGALERIE/ Závody cross country (XCO) bikerů jsou již v plném proudu a Adéla Holubová z ROUVY Specialized Teamu Vimperk si připsala v Itálii čtyřicet

 

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 5

https://cz.basketball/cesko-ma-svetovou-jednicku-ve-3x3/a19021
https://karlovarsky.denik.cz/hazena/zapadocesky-v-porrinu-padly-o-tri-branky-sance-na-postup-do-finale-zije-20250323.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/10bef4f3-816c-47d0-9027-7a/article/M8Xa25820021/token/8744e4dd6b4d450dbe53d0f44b6fc7fe?tab=Text
https://chebsky.denik.cz/hazena/zapadocesky-v-porrinu-padly-o-tri-branky-sance-na-postup-do-finale-zije-20250323.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/10bef4f3-816c-47d0-9027-7a/article/N1Ea25820021/token/49937aed8afa414ca794dc17f21eef48?tab=Text
https://sokolovsky.denik.cz/hazena/zapadocesky-v-porrinu-padly-o-tri-branky-sance-na-postup-do-finale-zije-20250323.html
https://www.czechjudo.org/clanek/1701-martin-bezdek-5-na-grand-slamu-ve-tbilisi
https://paralympic.cz/2025/03/cesti-para-plavci-dosahli-dvou-vitezstvi-na-svetove-serii-v-lignanu/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/51a47dbe-3e98-47bb-9cbb-5f/article/OPCZ25764370/token/526fe087514c433ebf50edaa3912bc1b?tab=Text
http://czechswimming.cz/index.php/9-tiskove-zpravy-verejne/2731-cesti-para-plavci-dosahli-dvou-vitezstvi-na-svetove-serii-v-lignanu
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/59fff505-de42-40f0-923a-62/article/2025M070Q16H/token/361c0b421075494db8c81121ae5fb39a?tab=Text
https://www.denik.cz/ostatni_sport/beachvolejbal-plazovy-volejbal-perusic-schweiner-pro-tour-challenge-vitezstvi.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/dcc82e8d-ec0e-4c85-bb32-8b/article/OPCZ25823113/token/f6d9803c2257496eab338ef5e9fe0f2c?tab=Text
https://www.livesport.cz/zpravy/plazovy-volejbal-yucatan-bpt-challenge-muzi-skvely-vstup-do-nove-sezony-perusic-a-schweiner-ovladli-turnaj-v-mexiku-neztratili-ani-set/zLwgSy9r/
http://www.newtonmedia.eu/


bodů do mezinárodního UCI žebříčku. Tým ROUVY zakončil své čtrnáctidenní soustředění v Toskánsku závodem kategorie C1 v Monte Argentariu. Známe le...
strakonicky.denik.cz | 23.03.2025 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Vladimír Klíma | URL

Obsahové duplicity: 23.03.2025 14:32 - prachaticky.denik.cz N1 URL, ceskobudejovicky.denik.cz N1 URL, ceskokrumlovsky.denik.cz N1 URL

Golf

Kousková zapsala další vynikající umístění, v Austrálii byly lepší jen tři hráčky
Sára Kousková má na startu nového ročníku Ladies European Tour fantastickou formu. Na NSW Open bere vynikající čtvrtou pozici, z prvního titulu se raduje
Angličanka Mimi Rhodes. Sára Kousková přitom finálové kolo ve Wollongong Golf Clubu neodstartovala dobře. Chybovala na jedničce a také sedmičce...
golfdigest.cz | 23.03.2025 | URL

Tenis

Menšík ničí protivníky servisem
...Jakuba Menšíka se na velkém turnaji v Miami stala nemilosrdná servírovací mašina. Na stranu Španěla Roberta Bautisty nasázel už v prvním kole 19letý
český tenista 23 es, šampiona z Indian Wells a kometu posledních týdnů Jacka Drapera pak odstranil 21 servisy, na které Brit nedosáhl. „Podání bylo...
Právo | 24.03.2025 | rubrika: Sport | autor: Marek Burkert | N1

Plné znění

Basketbal

Česko má světovou jedničku ve 3x3
cbf.cz | 18.03.2025 | URL

V ženské lize ladí před play-off formu osobními rekordy, ve světě 3x3 naopak sbírá body do světového individuálního žebříčku. A ty Petru Malíkovou aktuálně
vynesly na stupínek vůbec nejvyšší. Co o svém úspěchu nejlepší hráčka do 23 let prozradila?

Nejlepší mladá hráčka 3x3 na světě, jak ti to zní?

Mám z toho radost, beru to jako úspěch. Úplně ale nejsem zastánce individuálních ocenění, většinou hledím na týmový výkon a upřímně se v rankingu ani tolik
neorientuju. Vím, že je to důležité, co se týče týmu, abychom se kvalifikovali na důležité turnaje, ale opravdu nerefreshuju každý den stránku, jak jsem na tom v
tabulce. Byla jsem z toho vlastně i zaskočená, ale mám z toho radost.

Jaké má podle tebe Česko postavení mezi světovou konkurencí?

Minulá sezona byla dost úspěšná. Posouvali jsme se každým turnajem i zápasem a posbírali hodně zkušeností. Že jsme se dostali do úplného finále Women's
Series do Číny, byl úspěch sám o sobě. Ale tím jsme i dokázali, že mezi světovou konkurenci patříme a mezi osmičkou týmů máme své platné místo, stejně tak
na mistrovství světa. A že můžeme hrát i proti týmu, co vyhrál olympiádu.

V týmu nejste úplné dlouhánky, v čem se tedy podle tebe skrývá síla českého jádra?

Spoléháme se na střelbu a výraznou roli hraje taktika. Jak například používat fauly, jak odpinknout míče, abychom si mohly odpočinout, větší roli hraje prostě
strategie a soudržnost týmu.

Velkou část reprezentace tvoříte s holkama z KP Brno, trénujete spolu 3x3 i během sezony?

To úplně ne, není na to prostor. V Česku nemáme takové možnosti, abychom během pětkové sezony dokázaly trénovat i na tu trojkovou. A i kdybychom se rády
sešly, tak leda v repre pauze a to stejně většina odjedeme na sraz pětkového basketu. V klubu jsme na tréninku hrály ve trojicích snad jednou, ale to jsme
stejně s holkama nehrály spolu. Bylo však znát, že se na rozdíl od holek, co 3x3 nehrají vůbec, umíme na tom hřišti líp pohybovat a pracovat s rychlostí.

Zmínila si pětkový basket. Aktuálně máte před play-off a tvoje forma postupně roste. Cítíš se letos dobře?

Trojkový basket mi dodal hodně seběvědomí, větší fyzickou kondici, zlepšila jsem se ve hře 1na1 a rychleji se rozhoduji. Což je velké plus. Na stranu druhou,
obětovala jsem tomu celé léto a začátek sezony v pětkovém basketu v klubu nebyl úplně ten posun skrz statistiky tolik vidět. Možná jsem toho byla přehlcená.
Postupem času, jak se blíží léto, se těším i na nový impuls. Nevím, čím přesně to je. Možná jak sezona spěje ke konci a k vyvrcholení, tak jsem natěšená, jestli
obhájíme medaile, nebo se dostaneme do finále.

Přemýšlíš v pětkovém a trojkovém utkání stejně?

Záleží, jak se zápas vyvíjí. V trojkovém je všechno o dost rychlejší a intenzivnější, není moc prostoru si odpočinou. S hráčkama všechno řešíme mezi sebou. Není
tam prostor se poradit s trenérem, musíme tak mít k sobě vzájemný respekt a musíme se umět domluvit, co nám sedí a co ne. Je to tedy hodně o toleranci a
vyhodnocení toho, co nám jde. Kdežto u pětkového basketu je více času si odpočinout. Můžeš od začátku zápasu sedět a vlastně nevíš, kdy přijde tvůj čas jít
hrát. Celkově se tam hrají víc systémy a různé typy obran. V trojkovém basketu není možnost odstoupit nebo hrát zónovou obranu. Spoléháme se jedna na
druhou a zároveň si hlídáme svoji hráčku a soustředíme se na svoje činnosti, ve kterých vynikáme a které uplatníme ve hře.

A co příprava, liší se nějak?

Obecně se snažím být dynamická. Hrála jsem dříve tenis, tak ty rychlé kroky mám i z toho. Speciálně se ale nepřipravuju. Spíše se v tom snažím posouvat,
rozvíjet dál a udržovat to, co mi vyhovuje a v čem jsem platná.

V čem ti přesně 3x3 vyhovuje?

Líbí se mi, že je to sport, kde je potřeba mít univerzální hráče. Nebyla jsem tolik zvyklá hrát zády ke koši, nebo že si můžu vzít jakoukoliv střelu, když je potřeba
a rozhodnout tak zápas. To vlastně souvisí i s tím sebevědomím.

Kdyby sis teda měla vybrat, baví tě víc klacický pětkový basket nebo 3x3?

Tak to je docela otázka na tělo (smích). Nedokážu takto asi říct, protože pětkový basket je výhledově dlouhodobá záležitost a jsem v tom dýl. Do trojkového jsem
se ponořila teprve minulou sezonu. Oboje má něco do sebe a je hodně faktorů, co rozhodují, ale baví mě oboje. Zatím však převažuje pětkový basket. Nechci říct
reprezentace, ale basket. Ten trojkový není tak rozšířený ani ve světě, ani u nás v republice.

Jak vnímáš popularitu 3x3?

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 5

https://strakonicky.denik.cz/ostatni_region/bikeri-xco-rouvy-toskansko-uci.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/v8yz6avr-veyt-5tko-r9h1-vu/article/M9Ia25820019/token/5ebdd7381cc74ab9a8e31920578be4b7?tab=Text
https://prachaticky.denik.cz/ostatni_region/bikeri-xco-rouvy-toskansko-uci.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/v8yz6avr-veyt-5tko-r9h1-vu/article/M8La25820019/token/4676db2accdc427a8c3cfa9c111a0a9b?tab=Text
https://ceskobudejovicky.denik.cz/ostatni_region/bikeri-xco-rouvy-toskansko-uci.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/v8yz6avr-veyt-5tko-r9h1-vu/article/M8Ma25820018/token/95e79743b56340d88c25e88a97acdcf5?tab=Text
https://ceskokrumlovsky.denik.cz/ostatni_region/bikeri-xco-rouvy-toskansko-uci.html
https://www.golfdigest.cz/clanek/29165-Kouskova-zapsala-dalsi-vynikajici-umisteni-v-Australii-byly-lepsi-jen-tri-hracky.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/d5ogn003-2x77-58zp-j4rq-4l/article/2025p070a17a/token/04398d34aed246d5a6fe227ea3646be0?tab=Text
https://cz.basketball/cesko-ma-svetovou-jednicku-ve-3x3/a19021
http://www.newtonmedia.eu/


Za poslední roky se propagace celkového sportu zvedla a vnímám to hodně pozitivně. Během přípravy na olympijskou kvalifikaci sledovanost narostla a začalo se
to brát i více vážněji. Dokonce ostatní hráčky o to mají více zájem. Nejsou na to už takové předsudky, má to i profesionální kvalitu. Pětkový basket u nás ale
hraje větší roli. Hraje se celou sezonu a je to vlastně živobytí. Trojkový basket je super možnost jak se zdokonalovat. Když se například nedostaneš do nominace
v pětkovém basketu, je to super příležitost, jak se vyhrát a navštívit místa, na které by ses jinak nedostala. Seznámíš se i s jinými lidmi, které bys normálně
nepoznala.

Má street svoji komunitu?

Můžeme to nazvat takový že životní styl (smích). Je pravda, že i my v přípravě jsme využily zápasy proti klukům, což byly další nové zkušenosti. A je to i větší
zábava, když cestujete do míst, kde jste nikdy nebyli, nebo s lidma, co se teprv poznáváte, a pak se potkáváte na dalších turnajích. Jsou to naprosto jiné kultury,
země a i styly basketu.

Máš nějaké své oblíbence ze zahraničí?

Zas takhle bych to nenazvala. Ráda se koukám na srbský tým Novi Sad, kteří jsou fakt profíci a berou to jako svoji práci. Někdy ani nevěřím svým očím, co
vymyslí za akci, nebo jak to zvládají. Mám z toho husí kůži, když vidím, jaké koncovky dokážou ustát a ještě v prodloužení zvítězit.

No a co ty a plány na léto?

Čeká nás MS v Mongolsku, kam jsme se kvalifikovali, a Nations League. Ale mě osobně čekají státnice. A jelikož se všechno bude odehrávat v červnu, včetně ME
žen, tak program je hodně naplněný. Pro mě je zásadní si dodělat školu. Minulé léto jsem toho byla přehlcená, teď chci dbát na sebe a jak se budu cítit. Navíc
netuším, jaké budou nominace.

Čemu bys případně dala přednost, ME v pětkovém basketu nebo MS v trojkovém?

Chtěla bych to nechat na trenérech, ať se dohodnou mezi sebou, kde budu platnější. 

Házená

Západočešky v Porrinu padly o tři branky. Šance na postup do finále žije
karlovarsky.denik.cz | 23.03.2025 | rubrika: Házená | autor: Daniel Seifert | URL

Kousek od senzace byly házenkářky Kynžvartu v první semifinálové bitvě EHF European Cupu, ve kterém se představily na palubovce španělského Porrina.
Západočešky ovládly první poločas, kdy domácí musely dotahovat až dvoubrankové manko, ale po změně stran se role prohodily a naopak Kynžvart musel
dotahovat. Nakonec Porrino zvládlo závěr zápasu, během kterého si vytvořilo tříbrankový náskok, když vyhrálo 31:28. Odveta, která se odehraje na západě
Čech, je tak stále otevřená a Kynžvart stále může pomýšlet na senzační historický postup.

Semifinálovou bitvu zahájily gólově hráčky Porrina na konci úvodní minuty, kdy využila sedmičku Casasolová. Za Kynžvart srovnala ve 4. minutě z první střely
Západočešek Veronika Vávrová. Následně neuspěla při sedmičce domácí Casasolová, a tak udeřilo na druhé straně, když se z křídla prosadila Kristýna
Königová, která Západočešky poslala do vedení. Poté poslala Kynžvart do dvoubrankového vedení Tereza Michalcová, ale na začátku 11. minuty Porrino díky
trefě Perezové snížilo na 2:3.
Posléze se Západočešky španělskému výběru vzdálily na rozdíl tří branek, nejprve se zapsala do střelecké listiny pivotka Katka Dresslerová a po ní Marija
Božović, která upravila na 2:5. Ve 13. minutě stále držel Kynžvart tříbrankový náskok, když proměnila sedmičku Veronika Vávrová – 3:6. Porrino se dokázalo
hráčkám z lázní přiblížit na rozdíl jediné branky, když se do střeleckých statistik zapsala v 16. minutě Vellesová, která upravila skóre na 6:7. Házenkářky z Čech
si stále držely dvoubrankový náskok, to se v 18. minutě poprvé brankově prosadila Marie Poláková – 7:9.
O dvě minuty později však bylo srovnáno, kdy Vallesová vyrovnala na 9:9. Kynžvart si však vzal záhy dvoubrankové vedení zpět, na začátku 25. minuty uspěla
ze sedmimetrového hodu Veronika Vávrová a Kynžvart vedl 9:11. Navíc se poté zapsala do gólové listiny také brankářka Kynžvartu Sabrina Novotná, která
upravila ukazatel skóre na 11:13. Domácí hráčky však opět dokázaly po dvou trefách v rychlém sledu manko smazat a ve 28. minutě byl stav vyrovnaný 13:13.
Závěr první půle však jednoznačně vyzněl ve prospěch Kynžvartu, který si převzal do druhého poločasu dvoubrankový náskok, když se v rychlém sledu brankově
prosadili Tereza Michalcová a Katka Dresslerová – 13:15.
Po změně stran dokázalo Porrino manko smazat a ve 37. minutě bylo srovnáno – 20:20. Od té doby si Kynžvart a Porrino role prohodily, když Západočeškám se
v koncovce příliš nedařilo, a naopak to byly ony, které musely dohánět brankové manko. Ve 47. minutě se prosadila pivotka Barbora Tesařová, která upravila na
23:23. Závěrečnou desetiminutovku však zahájil španělský výběr dvoubrankovým trhákem, o který se zasloužila Zhuková – 26:24. Ale ani Porrino náskok
neudrželo, v 55. minutě bylo opět srovnáno, když se zapsala do střelecké listiny Kristýna Königová – 26:26. Ale Španělky nakonec dokázaly dotáhnout do
výhry 31:28, když poslední branku vstřelila tři vteřiny před závěrečným klaksonem Zhukova.
Conservas Orbe Zendal Bm Porrino – Házená Kynžvart 31:28 (13:15). Nejvíce branek: Valles 9, Zhukova 6, Casasola 4, Santome 4 – Bozović 8, Vávrová 6,
Königová 3, Dresslerová 3. Sedmimetrové hody: 7/10-2/2. Vyloučení: 4:5. ŽK: 1:1. Rozhodčí: Klompers, Stobbe (oba Holandsko). Porrino: Rosalez Cabrera,
Palomino Delgado – Valles Becerra, Casasola, Santome Santos, Campo Bastos, Barros Munoz, Pérez Buforn, Laguna Aranda, Zhukova, Bono, Benaches Gilsanz,
Fernandez Lago, Samartin Lago, Bengoetxea Erriondo, Moreno Lahora. Kynžvart: Novotná, Srpová – Vávrová, Božović, Dresslerová, Königová, Michalcová,
Poláková, Tesařová, Skácelová, Karaarslan, Bezrukova, Kapusniaková, Hejkalová.
Foto:
Házená Kynžvart. Ilustrační foto.
FotoAuthors:
Jakub Knap

Judo

Martin Bezděk 5. na Grand Slamu ve Tbilisi
czechjudo.org | 23.03.2025 | URL

Martin Bezděk (Judo Železo Hranice) sahal po třech výhrách na turnaji Grand Slam ve Tbilisi po medaili, která mu nakonec unikla po prohře ve finálovém bloku.

Přesto 5. místo ve váze do 100 kg znamená životní výsledek českého reprezentanta. 
V prvním utkání hranický judista udolal mladého Lotyše Duinovse na tři tresty v prodloužení. Stejným způsobem prošel i přes nasazeného Srba Bojana Dosena,
třicátého muže světového žebříčku. Ve čtvrtfinále mu byl soupeřem možná trochu překvapivě Švéd Karl Baathe, který vyřadil olympijského finalistu, domácí
hvězdu, Iliu Sulamanidzeho. Švédský reprezentant vedl nad Bezděkem na yuko, ale ve třetí minutě přišla odpověď českého závodníka. Krásným chvatem ippon
seoinage zvítězil na ippon a zajistil si tak účast ve finálových blocích. 
V semifinále Martin Bezděk podlehl Antonovi Savytskiymu z Ukrajiny na ippon. O třetí místo se utkal s Armanem Adamianem, dobře známým Lukáši Krpálkovi,
který s tímto závodníkem svedl mmj. boj ve finále mistrovství světa v Doha v roce 2023. Stejně jako legendární Krpálek, nebyl bohužel úspěšný ani Martin
Bezděk. Český reprezentant doplatil na výborný Adamianův boj na zemi. Judista startující pod hlavičkou neutrálních sportovců si nejdřív zapsal yuko poté, co mu
Martin Bezděk unikl z držení ura gatame. Druhý útok v newaza už byl ale natolik silný, že se z něj svěřenci Václava Sedmidubského uniknout nepodařilo. Přesto
je z toho krásné 5. místo z turnaje Grand Slam a posun ve světovém žebříčku, v němž v současné době patří Bezděkovi 88. místo. 
Druhým Čechem, který se ve Tbilisi představil, byl David Klammert (JK Olomouc) v kategorii do 90 kg. Po vítězném zápase nad Ukrajincem Gunchenkem se střetl
s dobře známým Slovákem Peterem Žilkou. Utkání skončilo v půlce čtvrté minuty třetím trestem za neaktivitu pro českého reprezentanta. 

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 5

https://karlovarsky.denik.cz/hazena/zapadocesky-v-porrinu-padly-o-tri-branky-sance-na-postup-do-finale-zije-20250323.html
https://www.czechjudo.org/clanek/1701-martin-bezdek-5-na-grand-slamu-ve-tbilisi
http://www.newtonmedia.eu/


Parasport

Čeští para plavci dosáhli dvou vítězství na světové sérii v Lignanu
paralympic.cz | 19.03.2025 | URL

Úspěšně zvládli čeští para plavci svou účast na prestižích a skvěle obsazených závodech World Series Lignano Sabbiadoro. V Itálii dokázal Arnošt Petráček
vyhrát absolutní pořadí na trati 50 metrů znak a z triumfu se radovala i smíšená polohová štafeta na 4×100 metrů ve složení Alex Borská, Tadeáš Strašík, Jonáš
Kešnar a Vendula Dušková.

Čeští para plavci se v Lignanu představili sice bez své hlavní hvězdy a paralympijského vítěze Davida Kratochvíla, ale i tak předvedli velmi kvalitní výkony.
Nezkušenější z celého týmu a držitel kompletní sbírky paralympijských medailí Arnošt Petráček stále patří mezi obrovské tahouny a ani ve 33 letech neubírá na
své výkonnosti. V Itálii vládl své nejsilnější trati 50 metrů znak nejen ve své třídě S4, ale i v celkových výsledcích. Petráček se z rozplaveb dostal do finále jako
šestý, aby pak v bojích o cenné kovy nedal nikomu šanci a časem 45.92 získal zlato. 
O druhé české prvenství se zasloužila smíšená polohová štafeta. Českou čtveřici tvořili stále ještě juniorka Alex Borská, Tadeáš Strašík, Jonáš Kešnar a na
závěrečném kraulovém úseku Vendula Dušková. V cíli se u české štafety zastavily stopky na výkonu 4:59.37, který znamenal vítězství a důležitý příspěvek do
pořadí národů. 
„S umístěním jsem samozřejmě spokojený, zlato je super a musím říct, že vzhledem k tomu, v jaké fázi přípravy jsme, jsem spokojený i se zaplavanými časy,“
uvedl Arnošt Petráček. „Na závodech bylo okolo tří set plavců a početná česká výprava se tu rozhodně neztratila,“ poukázal paralympijský medailista také na
úspěchy svých reprezentačních kolegů. 
Vendula Dušková své úspěšné vystoupení v Lignanu podtrhla ještě dalšími dvěma postupy do A finále ve třídě S8. Stalo se tak na tratích 100 metrů znak a 400
metrů volný způsob, když v obou finálových závodech obsadila 7. příčku. Navíc byla osmá v B finále na polohovce na 200 metrů. Poslední české A finále si
připsala Agáta Koupilová, která ve třídě S5 brala na kraulové dvoustovce 8. místo. Vedle Duškové zaznamenal pěkná umístění v B finále také Tadeáš Strašík. Na
prsové stovce doplaval druhý ve třídě SM9 a v polohovém závodě na 200 metrů ve třídě SM10 šestý. 
České barvy byly vidět rovněž v mládežnických kategoriích. Nejvíce se dařilo Alex Borské ve třídě S8, která úspěch ze štafety doplnila i o vítězství mezi
juniorkami na znakové stovce, šestou příčku na kraulové čtyřstovce a devátá místa na 50 a 100 metrů volný způsob. Matěj Staša pak skončil ve třídě S9 šestý na
200 metrů polohově a sedmý na motýlkové stovce. Na stejné trati ve třídě S8 se jako šestý umístil Jakub Vaněk. 
V pořadí zemí se podařilo českému týmu vystoupat na výborné 5. místo. Nejúspěšnější byl domácí Italové před Brazílií a Velkou Británií. 
Text: Český svaz plaveckých sportů a Ota Černý 
Foto: Český svaz plaveckých sportů 

Šerm

Kordista Jurka kraloval na domácím planši
Mladá fronta DNES | 24.03.2025 | rubrika: Kraj Olomoucký | autor: (hvl) | N1

OLOMOUC Šermíř Jakub Jurka, bronzový medailista z olympiády v Paříži, o víkendu ovládl tradiční Velkou cenu Dukly Olomouc. V domácím prostředí 25letý
kordista nenašel mezi 85 soupeři přemožitele. 
Ve finále Jurka zdolal moderního pětibojaře Jana Kufa z pražské Dukly 15:14. Další zástupci Olomouce, Jan Stehlík, Martin Kuráň a Adam Osička, skončili ve třetí
desítce. 
Ženskou část pavouka, do níž se zapojilo téměř čtyřicet šermířek, ovládla Dominika Doubová z SC Praha Šerm. Nejlepší Olomoučankou se stala Natálie
Coufalová, která obsadila dělené třetí místo. 

Beachvolejbal

Suverénní Perušič a Schweiner. V Mexiku bez ztráty setu ovládli turnaj Pro Tour
denik.cz | 24.03.2025 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK | URL

Plážoví volejbalisté Ondřej Perušič a David Schweiner porazili ve finále turnaje Pro Tour Challenge v Yucatánu Švýcary Yvese Haussenera s Julianem
Friedliem 21:14, 21:12 a na okruhu získali pátý titul v nejvyšších dvou úrovních. V šesti zápasech na mexickém písku, kde předloni vybojovali titul mistrů světa,
neztratili ani set.

Češi ve finále zpočátku kazili ve větru podání, ale za stavu 8:10 získali pěti body v řadě náskok, který pak ještě zvýraznili. Hned zkraje druhé sady zapsal Perušič
dvě esa, další dvě později přidal také Schweiner a třicetiletí mistři světa pak již bezpečně dovedli zápas se švýcarskými kvalifikanty k hladkému vítězství.
V semifinále zdolali pátí nasazení čeští hráči portugalský pár Hugo Campos, Joao Pedrosa 21:18, 21:13. O šest let mladší Portugalce deptali především skvělou
hrou v obraně jak na bloku, tak v poli.
Perušič se Schweinerem si na úvodním turnaji sezony připsali první triumf od loňského června, kdy ovládli Pro Tour Challenge ve Starých Jablonkách. Kromě
toho mají na kontě tři prvenství z turnajů Elite v Dauhá, Uberlandii a Paříži.
Foto:
Ondřej Perušič (vlevo) a David Schweiner
FotoAuthors:
Deník/Lukáš Kaboň

Cyklistika

Bikerka Adéla Holubová získakla v XCO skvělé druhé místo v Monte Argentariu
strakonicky.denik.cz | 23.03.2025 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Vladimír Klíma | URL

/FOTOGALERIE/ Závody cross country (XCO) bikerů jsou již v plném proudu a Adéla Holubová z ROUVY Specialized Teamu Vimperk si připsala v Itálii čtyřicet
bodů do mezinárodního UCI žebříčku.

Tým ROUVY zakončil své čtrnáctidenní soustředění v Toskánsku závodem kategorie C1 v Monte Argentariu. Známe letovisko a letní sídlo některých českých
politiků přivítalo další ze závodů italské mezinárodní série. Závod byl zařazen do kategorie C1, což zaručovalo v případě dobrého výsledku přísun bodů do
mezinárodního žebříčku UCI.
Vynikajícího výsledku dosáhla Adéla Holubová, která dojela v kategorii elitních žen na druhém místě a získala 40 bodů. Adéla jezdila ze začátku závodu, který se
jel za deště a na bahně,v těžkých podmínkách, na 5. místě, ale stupňovaným tempem dojela až na konečné druhé místo v cíli. Marika Pulkrabová měla při svém
prvním startu v kategorii žen bohužel smůlu a po pádu z bodovaného 15. místa skončila s naraženou holení kostí v nemocnici.
V kategorii juniorek bojovala statečně Lucie Bořánková , která po defektu dojela na 6. místě. Patrik Pilař při jeho prvním startu mezi muži dojel na 27. místě.
Autor: Jiří Lutovský, trenér
Foto:
Adéla Holubová vybojovala v Monte Argentariu skvělé druhé místo.
Adéla Holubová vybojovala v Monte Argentariu skvělé druhé místo.
Adéla Holubová vybojovala v Monte Argentariu skvělé druhé místo.
Adéla Holubová vybojovala v Monte Argentariu skvělé druhé místo.
FotoAuthors:

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 4 / 5

https://paralympic.cz/2025/03/cesti-para-plavci-dosahli-dvou-vitezstvi-na-svetove-serii-v-lignanu/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/59fff505-de42-40f0-923a-62/article/2025M070Q16H/token/361c0b421075494db8c81121ae5fb39a?tab=Text
https://www.denik.cz/ostatni_sport/beachvolejbal-plazovy-volejbal-perusic-schweiner-pro-tour-challenge-vitezstvi.html
https://strakonicky.denik.cz/ostatni_region/bikeri-xco-rouvy-toskansko-uci.html
http://www.newtonmedia.eu/


ROUVY team
ROUVY team
ROUVY team
ROUVY team

Golf

Kousková zapsala další vynikající umístění, v Austrálii byly lepší jen tři hráčky
golfdigest.cz | 23.03.2025 | URL

Sára Kousková má na startu nového ročníku Ladies European Tour fantastickou formu. Na NSW Open bere vynikající čtvrtou pozici, z prvního titulu se raduje
Angličanka Mimi Rhodes.

Sára Kousková přitom finálové kolo ve Wollongong Golf Clubu neodstartovala dobře. Chybovala na jedničce a také sedmičce a výsledkovou listinou se propadla.
Jenže od osmičky rozjela parádní jízdu. 
Tu zakončila dvěma birdie na posledních jamkách, díky celkově pěti zásahům uspala v závěrečné rundě tři rány a s výsledkem -14 obsadila čtvrté místo. Lepší
byly pouze domácí Kirsten Rudgeley, Italka Alessandra Fanali a nakonec vítězný Mimi Rhodes. 

Tenis

Menšík ničí protivníky servisem
Právo | 24.03.2025 | rubrika: Sport | autor: Marek Burkert | N1

Z Jakuba Menšíka se na velkém turnaji v Miami stala nemilosrdná servírovací mašina. Na stranu Španěla Roberta Bautisty nasázel už v prvním kole 19letý
český tenista 23 es, šampiona z Indian Wells a kometu posledních týdnů Jacka Drapera pak odstranil 21 servisy, na které Brit nedosáhl. 
„Podání bylo klíčové. Ve druhém setu jsem věděl, že to bude těžké v momentech, kdy byl stav 30:30 nebo v tie-breaku, takže jsem se snažil zůstat soustředěný.
Jsem strašně rád, že jsem si udržel koncentraci až do konce,“ jásal Menšík, když ukončil Draperovu vítěznou sérii výsledkem dvakrát 7:6. 
Dvacáté narozeniny bude velký příslib českého tenisu přitom slavit až 1. září, přesto má proti hráčům z top 10 pozitivní bilanci 6-5! V prvním tiebreaku zničil
Drapera čtyřmi esy a celý zápas zakončil taktéž podáním, po němž se světová sedmička jen ohlédla. 
Mimochodem pozitivní skóre se soupeři z elitní desítky mají z aktivních tenistů už pouze Novak Djokovič (260117), Carlos Alcaraz (36-21) a Jannik Sinner (42-
32) „Zní to dobře, že? Doufám, že budu dál stoupat. Užívám si každý okamžik, kdy hraju proti špičkovým hráčům,“ řekl Menšík, který se ve virtuálním žebříčku
vrátil do první padesátky.
Tenisový turnaj v Miami Dvouhra mužů – 2. kolo: Menšík (ČR)–Draper (6-Brit.) 7:6 (2), 7:6 (3), Macháč (20-ČR)–Arnaldi (It.) 6:2, 1:6, 6:3, Monfils (Fr.)–
Lehečka (26-ČR) 6:1, 3:6, 7:6 (8). Čtyřhra mužů – 1. kolo: J. Murray, Pavlásek (Brit./ČR)–Granolers, Zebalos (4-Šp./Arg.) 7:6 (5), 3:6, 10:7. Dvouhra žen – 3.
kolo: Svitolinová (22-Ukr.)–Muchová (15-ČR) 6:2, 3:6, 6:2., Linetteová (Pol.)– L. Fruhvirtová (ČR) 7:5, 6:4. 2. kolo: Muchová–Azarenková (Běl.) 6:0 skreč,
Kesslerová (USA)–Nosková (30-ČR) 2:6, 7:5, 7:6 (4).

 

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 5 / 5

https://www.golfdigest.cz/clanek/29165-Kouskova-zapsala-dalsi-vynikajici-umisteni-v-Australii-byly-lepsi-jen-tri-hracky.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/d5ogn003-2x77-58zp-j4rq-4l/article/2025p070a17a/token/04398d34aed246d5a6fe227ea3646be0?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/

